Et dixit rex ad hieremiā. Interzogo ego te sermonē ne abscondas a me aliqd. Dixit at hieremias ad sedechiam. si annūciauero tibi nūquid nō interficies me?

Et si cōsiliū dederō tibi non me audies. Iurauit ergo sedechias rex hieremie clam dicens. Cuius dñs qui nobis fecit animā hanc.

Si occidero te z si tradidero te in manus viroz istoz qui querūt animaz tuam. Et dixit hieremias ad sedechiam.

Hec dicit dñs exercitū deus isrl. Si profectus exieris ad principes regis babylois: uiuet anima tua z ciuitas hec nō succendetur igni. z saluus eris tu z populus tuus z domus tua.

Si autē nō exieris ad principes regis babylois: tradet hec ciuitas in manus chaldeoz z succēdent eam igni z tu non effugies de manu eozū.

Et dixit rex sedechias ad hieremiā. Sollicitus sum propter iudeos q; trāssugerūt ad chaldeos ne forte tradar in manus eozū z illudant michi.

Respōdit autē hieremias z dixit ad eum. Non te tradent. Audi queſo vocē dñi quā loquar ego ad te. z bñ erit tibi z uiuet anima tua.

Q; si nolueris egredi: iste est sermo que oñdit mihi dñs. Ecce omēs mulieres q; remanserunt in domo regis iuda

uincunt z eripiūt qua si ligant z trabunt. cohartāt z leuant. Sed neligatus hīs funib; dum trahitur etiā inci dat. simul etiam pāni veteres apponūt. q; ne diuina pcepta nos terzeant antiquoz patrū nos exempla cōfortant. vt eoz compatio ne nos posse psumam; qd ex nostra imbecillitate formidamus. Si ergo de hoc profundo elenari festinam; lige mur funib; i pceptis dñicis astrigamur. In terſint etiā panni veteres vt melius tencātur funes. i pcedentiū cōformemur exemplis. ne infirmos nos pcepta subtilia vulnerēt. vñ dementote preposito rū vestroz qui vobis locuti sunt verbz dei quoz intuētes erit cōuersationis imitami fidem.

Si profectus exieris. Prophe ta puidens ciuitatem esse tradendam in manus chaldeoz. confuſit regi: vt se traderet in manus regis babylois. vt sic furibundū eius animuz mitigaret z leniorem sententiā suscipet. sed mens in dura ta corrigi nō poterat.

Ecce omnes mulieres. Significat q; furia cogitatio z voluptuosi consiliario res in lubrico carnalū desiderio z ceno viciorum. gressus nostrorū opm demergunt. z cū demerſos videāt a nobis recedunt. quia perditis nullum consiliū dare possunt. q; hoc solum studebant vti peccati voraginem precipitarent. Si ergo consilio diuinaz scripturaz peccata corrigere. z aīmas nostras a perditione per penitentiam liberare noluerimus cū vrozibus. i. cum cōcupiscentijs carnalib; z filijs. i. pranis actib; ad chaldeos qui interſtat demones educemur z in manu regis eterne confusionis vincti tra demur qui ciuitatē nostram. i. carnem simul z animaz igne cōburet inextinguibili.

Et dixit rex sedechias. Patet sedechiam sine puro affectu hieremie impendisse misericordiam. Si enim vere eum diligeret: non eum principib; traderet. Infructuosa ergo fuit simulata misericordia. sicut pylato qui in passione dñi coram populo lauit manus suas dicens. Innoceus ego sum a sanguine huius. Postea vero flagellatus tradidit eum iudeis vt crucifigeretur.

Audiuīt autē abdemelech. Sicut illi principes qui prophetam miserunt in lacum demones significāt. q; fideles xpi semper desiderant mergere i cenū vicioz z sordes peccatorū. sic iste ethyops eunuchus q; timore dei z amore cōpunctus eripuit prophetā. significat predicatores de gētib; qui se ipos castrauerūt. ppter regnū celorum. qui vere charitatis instinctu inique oppressos. student verbo z ope z exemplo de foiea perditionis eruere qd z nomē eius testat. Abdemelech enim seruus regis interpretat. Illius. s. de quo dicit. Rex magnus sup omnes deos. Qui ordo p; dicatoz seruit per verbum euāgelij gētes associando fidei. Q; aut diuinis ammonitionibus z pcedentiū exemplis adiūti. de hui; vite pfundo liberamur bene p hieremiā figurat qui cū de puteo eleuetur funes ad eū z veteres panni deponunt. Funib; enī pcepta di figurantur que q; nos in peccatis positos cō-

seruus regis. castratus propter regnū celoꝝ.

quasi rectores tenebrarū.

vicioꝝ.

predicatoribus scz de gētib;.

exempla scz antiquoz patrū.

Handwritten marginal notes on the right edge of the page, including a large initial 'C' and various scriptural references.

educuntur ad principes regis ba-
 bylonis. et ipsi dicent. **S**eduxerunt te
 et prevaluerunt aduersus te ^{f. voluptuosi consiliatores.} ^{f. viri pa-}
 cifici tui. demerserunt te in ceno et ^{f. vicioz.}
 in lubrico pedes tuos. et recesserunt ^{f. carnalium desiderioz. f. gressus opm.}
 a te. **E**t omnes uxores tue et filij tui ^{f. carnales concupiscētie f. prauū actū}
 deducuntur ad chaldeos. et non ef- ^{f. demones.}
 fugies manus eozum. **S**ed in manu ^{f. diaboli eterne confusiois. f. animā sez simul}
 regis babilonis traderis. et ciui- ^{f. inextinguibile}
 tatem hanc comburet igni. **D**ixit ergo
 sedechias rex ad hieremiam. **N**ul-
 lus sciat verba hec. et non morieris
 Si autem audierint principes quod locu-
 tus sum tecum. et venerit ad te et dix-
 erit tibi. **I**ndica nobis quid locu-
 tus sis cum rege. **N**on cōtes et non te
 interficiemus. et quid locutus est te
 cum rege. **D**ices ad eos. **P**rostrati
 ego preces meas coram rege ne
 me reduci iuberet in domum iona-
 the. et ibi morerer. **V**enerunt ergo
 omnes principes ad hieremiam: et in-
 terrogauerunt eum. **E**t locutus est eis
 iuxta omnia verba que precepit ei
 rex. **E**t cessauerunt ab eo. **N**ihil enim
 fuerat auditum. **M**isit ergo hieremias
 in vestibulo carceris vsque ad
 diem quo capta est ierusalem. **E**t fa-
 ctum est ut caperetur ierusalem.

C. XXXIX.

In nono se-
 decimo venit nabuchodonosor
 rex babilonis et omnis exercitus ei-
 us ad ierusalem et obsidebat eam.
Undecimo autem anno sedechie me-
 se quarto quinta die mensis aperta est
 ciuitas: et ingressi sunt omnes prin-
 cipes regis babilonis et sederunt
 in porta media. **N**eregel **S**erefer
Semegar nabufarsathim **R**ap-
 sares **N**eregel **S**erefer **R**ebmag. et
 omnes reliqui principes regis ba-

bylonis. **C**umq; vidisset eos sede-
 chias rex iuda et omnes viri bel-
 latores fugerunt et egressi sunt nocte
 de ciuitate per viam orti regis. et per
 portam que erat inter duos muros
 et egressi sunt ad viam deserti. **P**er-
 secutus est autem eos exercitus chal-
 deorum et comprehederunt se dedechi-
 am in campo solitudinis hierichon-
 tine. et captum deduxerunt ad na-
 buchodonosor regem babilonis in
 reblatha que est in terra emath. et
 locutus est ad eum iudicia. **E**t occi-
 dit rex babilonis filios sedechie
 in reblatha in oculis eius. et omnes
 nobiles iuda occidit rex babilo-
 nis. **O**culos quoque sedechie eruit
 et iunxit eum cōpedibus ut duceret
 in babilonem. **D**omus quoque regis
 et domum vulgi succederunt chaldei
 igni. et murum ierusalem subuerterunt.
Et reliquias populi que remanse-
 runt in ciuitate. et profugos qui tras-
 fugerant ad eum et supfluos vulgi que
 remanserant. trasstulit nabuzardan
 magister militum in babilonem. et de
 plebe paupum que nihil penitus ha-
 bebant. dimisit magister militum na-
 buzardan in terra iuda. et dedit eis
 vineas et cisternas in die illa. **P**re-
 cepit autem nabuchodonosor rex ba-
 bylonis de hieremia. nabuzardan
 magistro militie dicens. **T**olle illum
 et pone super eum oculos tuos nihil
 que ei mali facias. sed ut voluerit
 sic facies ei. **M**isit ergo nabuzar-
 dan princeps militie enabu et ses-
 ban et rapsaces et neregel et serefer
 et rebmag: et omnes optimates regis
 babilonis miserunt et tulerunt hieremias
 de vestibulo carceris. et tradi-
 derunt eum godolie filio aicham filij
 saphan ut intraret in domum et habitaret
 in populo. **A**d hieremias autem factus

Precepit autem
 Nabuchodonosor rex
 babilonis de hieremia
 nabuzardan magistro
 militie dicens. Tolle
 illum et pone super
 eum oculos tuos nihil
 que ei mali facias. sed
 ut voluerit sic facies
 ei. Misit ergo nabuzar-
 dan princeps militie
 enabu et sesban et
 rapsaces et neregel et
 serefer et rebmag: et
 omnes optimates regis
 babilonis miserunt et
 tulerunt hieremias de
 vestibulo carceris. et
 traderunt eum godolie
 filio aicham filij
 saphan ut intraret in
 domum et habitaret in
 populo. Ad hieremias
 autem factus

Et factum est et cetera. Hec fraus tunc per hysmaelem hystoria liter facta est sed quoti die per dyabolus fit spiritualiter. Sciendum vero est: qd bona nostra tribus modis dyabolus insequit. vt quod rectum agitur coram hominibus. in eterni iudicis conspectu vincitur. Aliquando enim intentio nem pollut. vt sequens actio ab origine immunda sit. Sed si hoc non preualerit. ipsa actio quasi in itinere se opponit. vt cum per propositum. in metis securior qd gradit. subiancto latet. ter vicio. quasi ex insidijs punitur. Aliquando vero nec intentiones vinciat. nec in itinere supplantat. sed opus bonum in fine actionis illaqueat. vnde. In via hac qd ambulabaz abscosulaque. in. Quod bene hieremias insinuat. qd dum gesta foris retulit qd intus gerant. indicant dicens. Venerunt lxx. viri de sichen. Barba radit. qd sibi dpprijs viribus fiduciam subtrahit. Vestes scidit. qd sibi metipis interioris decoris laceratione non paut. Oblatu in in domo dñi thbus z manera veniunt. qd exhibere i rei sacrificio oratione cu opibz pollicentur. Sed in si se in sancte deuotionis via caute picipere nesciunt. hysmael nathanie filius i eoz occursum veit. Quilibet malignus spūs pzonis sui sathane scz exemplis in supbie errore generat. se ad decipendum opponit. De quo bñdicit. Incedes z ploras ibat. qd vt de notas metes interimerit. ferendo spualeat. se sub uelamie virtutis occultat. z dum concordare se vere lugētibz simlat. ad cordis intima securus admittit. qd in de virtute latet. occidit. qd plerūqz se promittit ad altiora prouebere. vnde. d. xisse perhibet. Venite ad godoliam filium aicham. et dum maiora pmittit etiam minima subtrahit. vñ dictaz ē. Cum veissent

Et non credidit ei godolias filius aicham. Johannā autē filius careq dicit ad godoliam seorsum in masphath loquēs. Ibo et percutiam hysmael filiū nathanie nullo sciēte ne interficiat animā tua m. et dissi pentur iudei omnes qui cōgregati sunt ad te. et peribūt reliquie iuda Et ait godolias filius aicham. a d iohannā filium careq. Noli facere verbū hoc. falsum enī loqueris tu de hysmael.

Et factum ē in mense septimo: veit hysmael filius nathanie filij maasie filij elisama de semine regali z optimas regis. et decem viri cū eo ad godoliā filiū aicham in masphat z pmederūt ibi panes sil i masphat Surrexit autē hysmael filius nathanie z decē viri qui cū eo erant z pusserunt godoliā filiū aicham filij saphan gladio. z interfecerunt eum quem p̄fecerat rex babylo nis terz. Omnes quoqz iudeos qd erāt cū godolia in masphat et chaldeos qui reperi sunt ibi z viros belatores p̄cussit hysmael. Secūdo autē die postqz occiderat godoliaz nullo adhuc sciēte. venerunt viri de sichen et de sylo et de samaria. octoginta viri rasi barba z scissis vestibus z squalētes. z munera z thbus habebant in manu vt offerrent in domo dñi. Egressus ergo hysmael filius nathanie in occursum eozū de masphat: incedens et plorans ibat. Cum autē occurisset eis. dixit ad eos. Venite ad godoliam filium aicham. Qui cū venissent ad

in ipso itinere actionis. mediū ciuitatis. interfecit eos hysmael filius nathanie circa mediuz laci ipe z viri qui erant cū eo. Decē autē viri reperi sunt inter eos qd dixerūt ad hysmael. Noli occidere nos qz habemus thesaurū in agro. frumētū z ordeī z olei z mellis. Et cessauit z nō interfecit eos cum fratribus suis. lacus autē in quē proiecerat hysmael omnia cadauera virorū quos p̄cussit propter godoliam ipse est quē fecit rex asa propt̄ baysmael filius nathanie occisis. Et captiuas duxit hysmael omnes reliquias populi qd erat i masphat. Filias regis z vniuersū pplm qd remaserāt i masphat. quos p̄mdauerat nabuzardā p̄iceps militie godoliz filio aichā. Et cepit eos hysmael filius nathanie. z abiit vt trāsiret ad filios amon. Audiuit autē iohannā filius chareq z omnes p̄cipes bellatoz qui erant cum eo. omne malū quod fecerat hysmael filius nathanie. z assūptis vniuersis viris profecti sunt vt bellarent aduersus hysmaelē filiū nathanie z inuenerūt eum ad aquas mltras que sunt in gabaon. Tūqz vidisset omnis populus qui erat cum hysmael. iohannā filium careq et vniuersos p̄cipes bellatoz qd erant cū eo. letati sunt. Et reuersus ē omnis populus quē cepat hysmael i masphat. Reuersusqz abiit ad iohannā filiū chareq. Hysmael autē filius nathanie fugit cum octo viris a facie iohannā. z abiit ad filios amon. Tulit ergo iohannan

ad mediū ciuitatis interfecit eos. Viros q ad offerēda teo munera. veniētes i medio ciuitatis interfecit. qz diuinis rebz reditē mites nisi cū magna circūspectione se custodiāt hoste surripiete. dum de uotionis portāt hostiam. in ipso itinere perdunt vitaz. De cuius manu nō enaditur. nisi citius ad penitētiā redeatur. Unde apte subiūgitur. Decē viri reperi sunt in eos zc. Thesaurus enī i agro spes est i penitētia. q̄ quia non cernitur. quia si in terra cordis suffosa continetur. Qui ergo thesauros in agro habuere. seruati sunt. Qui enim post in cautele sue viciū ad lamētum redeunt nec capti moriuntur. Cum vero antiquus hostis nec in exordio intentionis ferit. nec in itinere actionis interficit. duozos in fine laqueos tendit. quē tanto nequius obfidet. quanto solum remansisse sibi ad recipiendum videt. hos nā qz fini suo appositos laqueos videbat. p̄p̄beta. cū dicebat. Ipsi calcaneū meū obseruabūt per calcaneū enī qui finis est corpis terminus significat actionis.

Tulit ergo iohannā fugam reliquiarum z transitum cōtra verbum domini i egiptum quē hieremias looga naratōe hic reteru it. loqe an ysaias p̄dixit. c. f. quinquagita annis. qd fuerunt inter ysaiam z hieremiā dicēs. De filij desertores. dicit dñs vt faceretis cōsilium z non ex me zc.

filii chareg et omnes principes bel-
latoꝝ qui erant cū eo: vniuersas
reliquias vulgi quas r̄duxerat ab
hysmael filio nathanie & masphat
postq̄ p̄cussit godoliā filiū aichaz
fortes viros ad p̄zeliū. & mulieres
& pueros & eunuchos quos redur
erat d̄ gabaon. & abierūt et sederūt
peregrinātes in chanaan q̄ ē iuxta
bethleem. vt pergerēt & introirent
egiptum a facie chaldeoz. **Ti-**
mē- bāt enī eos. q̄ percussit hysma-
el filius nathanie godoliam filius
aicham quē p̄posuerat rex baby-
lonis in terra iuda.

C. XLII.

Et accesserūt
omnes principes bella-
toꝝ & iohannan filius chareg & ie-
chonias filius osie et reliquū vul-
gus a puo vsq̄ ad magnū. dixerūt
q̄ ad hieremiam prophetā. **L**adat
oratio nostra in p̄spectu tuo & ora
pro nobis ad dñm deū tuum pro
vniuersis reliquijs istis. q̄ dereli-
cti sumus pauci de pluribus sicut
oculi tui nos intuent. & annunciet
nobis dñs deus tuus viā per quā
pergamus. & verbū q̄d faciamus.
Dixit autē ad eos hieremias pphe-
ta. **A**udiui. **E**cce ego oro ad dñm
deū nostrū scdm̄ verba v̄ra. & omne
verbū quodcūq̄ respōderit michi
indicabo vobis nec celabo vobis
quicquā. **E**t illi dixerunt ad hie-
miā. **S**it dñs inter nos testis veri-
tatis & fidei. si nō iuxta omne verbū
i quo miserit te deus tuus ad nos
sic faciemus siue bonū est siue ma-
lum. **V**oci dñi dei nostri ad quem
mittimus te obediemus. vt bene
sit nobis cū audierimus vocē dñi
dei nostri. **C**ū autē completi essent
septē dies: factū est verbū dñi ad
hieremiā. **V**ocauitq̄ iohannā fili-

um chareg et omnes principes bel-
latoꝝ qui erāt cum eo & vniuersus
populū a minimo vsq̄ ad maximū
& dixit ad eos. **H**ec dicit dominus
israel ad quē misistis me. vt p̄ster-
nerem preces vestras in cōspectu
eius. **S**i quiescētes manseritis in
terra hac: edificabo uos & non des-
truam. plātabo & nō euellam. **J**ā
enī placatus sum super malo q̄d fe-
ci uobis. **N**olite timere a facie re-
gis babilonis quē uos pauidi for-
midatis. **N**olite timere eū dicit do-
minus. q̄ vobiscū sum ego ut sal-
uos vos faciam. & eruas de manu
eius. & dabo vobis misericordias
& miserebor vestri. & habitare vos
faciā in terra v̄ra. **S**i autē dixeritis
vos: nō habitabimus in terra ista
nec audiemus vocē dñi dei nostri
dicētes. **N**equa q̄: s̄ ad terrā egip-
ti p̄gemus vbi nō videbimus bel-
lū. & clangorē tubę nō audiemus.
& famē nō sustinebimus. & ibi hīta-
bim⁹. **P**rop̄ hoc: nūc audite ver-
bum dñi reliquie iuda. **H**ec dicit
dñs exercitū deus israel. **S**i po-
sueritis faciē vestrā vt ingrediamini
in egiptū & intraueritis vt ibi habi-
tetis. gladius quē vos formidatis
ibi cōprehēdet uos in terra egipti
& fames p̄ qua estis solliciti adhe-
rebit uobis in egipto. & ibi morie-
mini. **O**m̄esq̄ uiri qui posuerit fa-
ciem suā ut ingrediantur egiptū ut
habitent ibi. morietur gladio et fa-
me & peste. **N**ullus de eis remane-
bit. nec effugiet a facie mali quod
ego afferā super eos. **H**ec dicit
dñs exercitū deus israel. **S**icut
cōflatus est furor meus & indigna-
tio mea super hitatores hierusalē
sic conflabitur indignatio mea su-
per uos cū ingressi fueritis egiptū
& eritis in insurandū et in stuporē